Утверждено Приказом № 1/21-04-2023 от 21.04.2023 редакция, действующая с 02.05.2023

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Условия использования Клиентом Информационных Материалов Издания ЭФиР-Брокер, распространяемому в электронном виде и подготовленному Закрытым акционерным обществом «Интерфакс-Дилинг – дилинговые и информационные системы» (далее – Интерфакс)

- 1.1. Подача Брокеру Клиентом Заявления на обслуживание на финансовых рынках, в соответствии с РОФР, означает согласие Клиента на предоставление ему Брокером Информационных материалов Издания ЭФиР-Брокер.
- 1.2. В связи с получением Информационных Материалов Информационного Издания ЭФиР-Брокер, Клиент обязуется соблюдать следующие обязательные условия их использования:
- 1.2.1. не копировать, не размножать и не распространять Информационные материалы Издания ЭФиР-Брокер или их составляющих в любой форме, среди третьих лиц. Распространение материалов в любой форме или их составляющих является нарушением условий использования Информационных Материалов Издания ЭФиР-Брокер и влечет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации. Исключением являются случаи, письменно оговоренные с Брокером и Интерфакс;
- 1.2.2. в случае нанесения Интерфакс ущерба в результате несоблюдения Клиентом условий использования Информационных Материалов Издания ЭФиР-Брокер, он несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 1.3. Все права на содержание, название, любое коммерческое и некоммерческое использование информации, включенной в Информационные материалы Издания ЭФиР-Брокер и любых документов, относящихся к ней, включая авторское право и иные права, принадлежат Интерфакс.
- 1.4. Интерфакс не несет ответственности за задержки при доставке или техническом искажении Информационных Материалов, произошедших не по вине Интерфакс.
- 1.5. Интерфакс не несет ответственности за неполучение Клиентами Информационных Материалов при неисправности технического оборудования Брокера, а также в случае неисправности каналов связи либо нарушения Клиентом (или иными лицами, представляющими Клиента) обязательных условий использования материалов, зафиксированных настоящим Приложением к РОФР.